
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082022042700061

61

Nº 78-A, quarta-feira, 27 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBACURI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

O Município de Itambacuri/MG torna público que realizará a abertura dos
envelopes de propostas relativos à Tomada de Preços 001/2022 no dia 02/05/2022, às
08h30min. Demais informações encontram-se à disposição no setor de licitações à Praça
dos Fundadores, 325 - Centro - tele (33)3511-1826, nos dias úteis, no horário de 08 às 12
horas ou no site: www.itambacuri.mg.gov.br.

Itambacuri, 26 de abril de 2022.
GUILHERME SOARES PEREIRA.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMIRIM
AVISO DE LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Tarumirim - MG comunica que abrirá Processo
Licitatorio Nº63/2022, modalidade Pregao Presencial Nº19/2022, sob sistema de registro
de preços, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de recarga de
botijão de gás, água mineral e artigos de bomboniere. A abertura será dia 16 de maio de
2022 às 10:00 horas na Prefeitura Municipal de Tarumirim, na Rua Plautino Soares, nº 100
- Centro, Tarumirim/MG. O Edital com seus anexos poderá ser obtido no setor de licitação
das 08:00 às 16:00 horas,ou no site www.tarumirim.mg.gov.br.

Tarumirim/MG, 26 de abril de 2022.
KETLYN CAMPOS DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Tarumirim - MG comunica que abrirá Processo
Licitatorio Nº61/2022, modalidade Credenciamento Nº02/2022, cujo objeto é a contratação
de empresa para prestação de serviço de arrecadação tributária. A abertura será dia 24 de
maio de 2022 às 09:00 horas na Prefeitura Municipal de Tarumirim, na Rua Plautino
Soares, nº 100 - Centro, Tarumirim/MG. O Edital com seus anexos poderá ser obtido no
setor de licitação das 08:00 às 16:00 horas,ou no site www.tarumirim.mg.gov.br.

Tarumirim/MG, 26 de abril de 2022.
KETLYN CAMPOS DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL Nº 20/2022

A Prefeitura Municipal de Tarumirim - MG comunica que abrirá Processo
Licitatorio Nº64/2022, modalidade Pregao Presencial Nº20/2022, sob sistema de registro
de preços, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de foguetes,
girandolas, rojões e morteiros. A abertura será dia 16 de maio de 2022 às 09:00 horas na
Prefeitura Municipal de Tarumirim, na Rua Plautino Soares, nº 100 - Centro,
Tarumirim/MG. O Edital com seus anexos poderá ser obtido no setor de licitação das 08:00
às 16:00 horas,ou no site www.tarumirim.mg.gov.br.

Tarumirim/MG, 26 de abril de 2022.
KETLYN CAMPOS DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Tarumirim - MG comunica que irá realizar uma nova
abertura do Processo Licitatorio Nº20/2022, modalidade Tomada de Preços Nº 01/2022,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em obras de engenharia para
execução do projeto de calçamento em bloquete e implantação pluvial na Rua da Igreja no
povoado de Santa Rita e nas ruas José Rita Maciel e Raimundo Gomes no povoado de Pega
Bem, Município de Tarumirim-MG-ART MG 20210664118 - Contrato de Repasse nº.
902023/2020/MAPA/Caixa - Operação nº. 1071.102-84 - Programa Agricultura Sustentável
- Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. A nova sessão será dia 24
de maio de 2022 às 13:00 horas na Prefeitura Municipal de Tarumirim, na Rua Plautino
Soares, nº 100 - Centro, Tarumirim/MG. O Edital com seus anexos poderá ser obtido no
setor de licitação das 08:00 às 16:00 horas,ou no site www.tarumirim.mg.gov.br.

Tarumirim/MG, 26 de abril de 2022.
KETLYN CAMPOS DE SOUZA

Presidente CPL

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL Nº 18/2022

A Prefeitura Municipal de Tarumirim - MG comunica que abrirá Processo
Licitatorio Nº62/2022, modalidade Pregao Presencial Nº18/2022, sob sistema de registro
de preços, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de
manutenção da rede de iluminação pública. A abertura será dia 16 de maio de 2022 às
13:00 horas na Prefeitura Municipal de Tarumirim, na Rua Plautino Soares, nº 100 - Centro,
Tarumirim/MG. O Edital com seus anexos poderá ser obtido no setor de licitação das 08:00
às 16:00 horas,ou no site www.tarumirim.mg.gov.br.

Tarumirim/MG, 26 de abril de 2022.
KETLYN CAMPOS DE SOUZA

Pregoeira

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20220170, cujo objeto é: Registro de preço para futura
e eventual aquisição de medicamentos de uso controlado, Objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Mãe do Rio/PA.
Celebrada entre o Município de Mãe do Rio e as empresas: 3Med Distribuidora de
Medicamento LTDA, CNPJ nº29.043.834/0001-66. ITENS: 48, 68 e 81. Valor total
R$17.652,00. Alfamed Comercial EIRELI, CNPJ nº02.275.673/0001-80. ITENS: 04, 08, 14,
21, 23, 28, 29, 31, 41, 43, 44, 46, 47, 70 e 79. Valor total R$180.851,60. Biofar
Hospitalar EIRELI, CNPJ nº19.056.683/0001-27. ITEN: 37. Valor total R$2.578,80.
Drogafonte LTDA, CNPJ nº08.778.201/0001-26. ITENS: 01, 06, 09, 12, 15, 38, 45, 50, 56,
57 e 72. Valor total R$74.784,00. Exclusiva Distribuidora de Medicamento LTDA, CNPJ
nº14.905.502/0001-76. ITENS: 35, 49 e 82. Valor total R$18.067,20. E. M. de F.
Guimaraes - ME, CNPJ nº05.966.522/0001-66. TENS: 18, 32, 33, 53 e 54. Valor total
R$10,951,20. F. Cardoso & Cia LTDA, CNPJ nº04.949.905/0001-63. ITENS: 07, 11, 27, 61,
64, 71, 73 e 85. Valor total R$33.880,00. Galli e Liotto Comercio de Produtos

Hospitalares LTDA, CNPJ nº42.092.374/0001-24. ITENS: 10 e 34. Valor total R$7.905,60.
HM Cirúrgica LTDA, CNPJ nº30.981.531/0001-73. ITENS: 05, 13, 17, 40, 55 e 76. Valor
total R$17.782,20. Hospmed Comercio e Representações LTDA - EPP, CNPJ
nº11.411.491/0001-80. ITENS: 16, 20, e 75. Valor total R$1.346,52. Mednordeste
Comercio de Medicamento EIRELI, CNPJ nº14.202.227/0001-24. ITENS: 39, 62, 63, 67,
78 e 80. Valor total R$18.690,06. Polymedh EIRELI, CNPJ nº63.848.345/0001-10. ITENS:
26, 51 e 69. Valor total R$23.781,60. R C Zagallo Marques & Cia. LTDA - EPP, CNPJ
nº83.929.976/0001-70. ITENS: 19, 58 e 77. Valor total R$7.992,00. R F Barile LTDA,
CNPJ nº29.230.269/0001-46. ITENS: 02 e 83. Valor total R$524,00. Em face à realização
da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2022-00004. A presente ata de
registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua assinatura.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00004-SRP-SMS. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato
nº20220171. Contratado(a): 3Med Distribuidora de Medicamento LTDA. Valor:
R$15.192,00. Contrato nº20220172. Contratado(a): Alfamed Comercial EIRELI. Valor:
R$97.958,00. Contrato nº20220173. Contratado(a): Biofar Hospitalar EIRELI. Valor:
R$2.578,80. Contrato nº20220174. Contratado(a): Drogafonte LTDA. Valor: R$49.670,00.
Contrato nº20220175. Contratado(a): Exclusiva Distribuidora de Medicamento LTDA.
Valor: R$14.252,00. Contrato nº20220176. Contratado(a): E. M. de F. Guimaraes - ME.
Valor: R$8.625,00. Contrato nº20220177. Contratado(a): F. Cardoso & Cia LTDA. Valor:
R$33.880,00. Contrato nº20220178. Contratado(a): Galli e Liotto Comercio de Produtos
Hospitalares LTDA. Valor: R$6.069,60. Contrato nº20220179. Contratado(a): HM
Cirúrgica LTDA. Valor: R$14.870,10. Contrato nº20220180. Contratado(a): Hospmed
Comércio e Representações LTDA EPP. Valor: R$1.346,52. Contrato nº20220181.
Contratado(a): Mednordeste Comércio de Medicamento EIRELI. Valor: R$18.690,06.
Contrato nº20220182. Contratado(a): Polymedh EIRELI. Valor: R$19.941,60. Contrato
nº20220183. Contratado(a): R C Zagallo Marques & Cia. LTDA - EPP. Valor: R$7.992,00.
Contrato nº20220184. Contratado(a): R F Barile LTDA. Valor: R$524,00. Vigência dos
contratos: 16/03/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 16/03/2022.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00006

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e construção
civil, objetivando a construção da praça na comunidade Ponte Nova e construção da
praça na comunidade Santa Ana, zona rural do município de Mãe do Rio - Pa. Em
conformidade com o projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro
e memorial descritivo. Abertura: 16/05/2022. Às 09:00h. Integra dos editais e
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998,
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min
as 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB, por meio do site
www.comprasgovernamentais.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, para: Aquisição de Veículo do Tipo VAN com no mínimo 16 lugares. Abertura
da sessão pública: 14:00 horas do dia 10 de maio de 2022. Início da fase de lances: 14:15
horas do dia 10 de maio de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 3373-1010. E-mail: licita@araruna.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovernamentais.gov.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail
indicado.

Araruna-PB, 26 de abril de 2022.
THIAGO BELMONT LUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB, às 08:30 horas do dia 10 de
maio de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO
DE PEÇAS DIVERSAS, FILTROS DIVERSOS, OLEOS LUBRIFICANTES E ADITIVOS E PREST AÇ ÃO
DE SERVIÇOS MECANICOS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 10/08; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
3373-1010. E-mail: licita@araruna.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br; podendo ser
solicitado também pelo e-mail indicado.

Araruna - PB, 26 de abril de 2022.
THIAGO BELMONT LUCENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRONICO 014/2022
Contratante: Prefeitura de Livramento.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na realização de exames de
imagem para atender as necessidades da secretaria de Saúde, conforme termo de referência.
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico 014/2022.
Dotação: Prevista no orçamento vigente.
Vigência: 01 (um) ano.
Partes Contratantes: Ernandes Barboza Nóbrega (pela contratante) e as pessoas jurídicas:
Contrato nº 035/2022, Data: 05/04/2022, Vencedor: AUGUSTO DE ALMEIDA SEGUNDO
NETO, CNPJ: 32.730.824/0001-03, com o valor total de R$ 321.500,00 (trezentos e vinte
e um mil e quinhentos reais);
Contrato nº 036/2022, Data: 04/04/2022, Vencedor: GAMA SERVICOS DE
DIAGNOSTICOS POR IMAGENS EIRELI, CNPJ: 23.871.427/0001-60, com o valor total de
R$ 286.500,00 (duzentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais)

Contrato nº 037/2022, Data: 26/04/2022, Vencedor: POLICLINICA POPULAR PATOENSE
LTDA, CNPJ: 29.533.180/0001-59, com o valor total R$ 15.120,70 (quinze mil cento e
vinte reais e setenta centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-27T17:57:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




